HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
167-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
22 tháng
5 năm
1991

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

của Hội đồng Bộ trưởng số 167-HĐBT ngày 22-5-1991 bổ sung, sửa đổi

một số điều trong Nghị định số 50-HĐBT ngày 24 tháng 5 năm 1989

về chế độ nghĩa vụ phục vụ tại ngũ của hạ sĩ quan,

chiến sĩ trong lực lượng công an nhân dân

______________

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 30-12-1981 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Nghĩa vụ quân sự được Quốc hội thông qua ngày 21 tháng 12 năm

1990;

Căn cứ điều 16 Pháp lệnh về lực lượng an ninh nhân dân Việt Nam ngày 2 tháng 11

năm 1987; điều 25 Pháp lệnh về lực lượng cảnh sát nhân dân Việt Nam ngày 28

tháng 1 năm 1989;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung điều 2, sửa đổi điều 3, điều 6, điều 8 trong Nghị định số 50-HĐBT

ngày 24 tháng 5 năm 1989 thành các điều 2, 3, 6, 8 mới như sau:

1. Điều 2: Hàng năm, theo kế hoạch đã được Hội đồng Bộ trưởng duyệt, Bộ Nội vụ

được tuyển chọn thanh niên đã đăng ký nghĩa vụ quân sự có đủ các tiêu chuẩn do

Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định để bổ sung vào lực lượng công an nhân dân từ một

đến hai lần, cùng thời gian với việc gọi nhập ngũ vào quân đội nhân dân. Phụ nữ có

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11524